[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 299/2013
Solicita informações sobre as compras de produtos hortifrutigranjeiros.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que vários munícipes tem questionado este Vereador a respeito das compras de produtos hortifrutigranjeiros realizadas pela Prefeitura.

Considerando finalmente que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Poder Executivo.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1 – A Prefeitura da Estância Turística de São Roque está comprando produtos hortifrutigranjeiros com base em qual licitação?

2 – A licitação que está originando a compra atual de produtos hortifrutigranjeiros foi realizada em qual ano?

3 – Quando foi assinado o contrato ou ata de registro de preços com os atuais fornecedores de gêneros hortifrutigranjeiros?

4 – O contrato ou ata de registro de preços dos atuais fornecedores foi aditado?
4.1 - Se sim, por qual motivo, por qual valor e por quanto tempo?

5 – Existe alguma licitação em andamento que tenha como objetivo a compra de produtos hortifrutigranjeiros?

6 – As licitações para a compra de produtos hortifrutigranjeiros foram concluídas?

7 – Caso tenham sido revogadas, quais foram os motivos para a revogação das licitações?

8 – Enviar cópia do Edital de licitação referente aos atuais fornecedores;

9 – Enviar cópia do Contrato celebrado com os fornecedores atuais e/ou atas dos registros de preços atuais;

10 – Enviar cópias dos Aditamentos de contratos e/ou das atas de registro de preços;

11 – Enviar cópias dos Editais de licitação que tiveram como objeto a compra de produtos hortifrutigranjeiros.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de setembro de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2013 - 13:41:06 07636/2013
/vtc